
PATVIRTINTA 

Vilniaus Gabijos  gimnazijos 

 direktoriaus 2020 m. rugsėjo 4 d. 

                                               įsakymu Nr. V- 16/5 

 

 

VILNIAUS GABIJOS GIMNAZIJOS  

FINANSŲ KONTROLĖS TAISYKLĖS 

 

I. BENDROS NUOSTATOS 

 

 

 1. Vilniaus Gabijos gimnazijos finansų kontrolės taisyklės parengtos vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos 2002 m. gruodžio 10 d. NR. IX-1253  „Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės 

ir vidaus audito įstatymu“ ir vėlesniais jo pakeitimais, Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2020 

m. birželio 29 d. įsakymu Nr. 1K-195 „Vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame 

asmenyje tvarkos aprašas“, Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymu 

Nr. 1K-170 „Dėl biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos organizavimo taisyklių patvirtinimo“ bei 

vėlesniais jo pakeitimais ir kitais teisės aktais. 

 2. Finansų kontrolės tikslas – tinkamai įgyvendinti Lietuvos Respublikos vidaus 

kontrolės ir vidaus audito įstatymo nuostatas dėl finansų kontrolės. 

 3. Taisyklėse vartojamos sąvokos sutampa su Lietuvos Respublikos vidaus kontrolės ir 

vidaus audito įstatyme vartojamomis sąvokomis. 

 4. Taisyklės nustato reikalavimus Vilniaus Gabijos  gimnazijos, kuri valdo, naudoja 

valstybės turtą, juo disponuoja ir numato, kad sutartiniai įsipareigojimai tretiesiems asmenims atitiktų 

teisėtumo bei patikimo finansų valdymo principus.  

 5. Taisyklės reglamentuoja Vilniaus Gabijos gimnazijos finansų kontrolės 

organizavimą ir darbuotojų, atliekančių finansų kontrolę, pareigas ir atsakomybę. 

 

  

II. FINANSŲ KONTROLĖS TIKSLAI  

 

 6. Finansų kontrolė Vilniaus Gabijos gimnazijoje turi užtikrinti, kad būtų įgyvendinti 

šie pagrindiniai tikslai: 

 6.1. veiksmingai, ekonomiškai, rezultatyviai, skaidriai ir pagal paskirtį naudojamas 

valstybės turtas; 

 6.2. laiku gaunama finansinė informacija, sudaroma tiksli, patikima finansinė 

atskaitomybė, programų vykdymo ir kitos ataskaitos; 

 6.3. laikomasi teisės aktų ir sutartinių įsipareigojimų; 

 6.4. užtikrinamas teisingas biudžeto sudarymas ir jo vykdymas. 

 

III. IŠANKSTINĖ FINANSŲ KONTROLĖ 

 

 7. Už išankstinę finansų kontrolę atsakingas BĮ „Biudžetinių įstaigų buhalterinė 

apskaita“ vyriausiasis buhalteris.  

 8. Vykdydamas išankstinę finansų kontrolę BĮ „Biudžetinių įstaigų buhalterinė 

apskaita“ vyriausiasis buhalteris: 

 8.1. patikrina ūkinės operacijos dokumentus, parašu ir data patvirtina, kad ūkinė 

operacija yra teisėta, jai atlikti pakaks patvirtintų asignavimų, dokumentai tinkamai parengti; 

 8.2. nustatęs, kad ūkinė operacija neteisėta arba, kad jai atlikti nepakaks patvirtintų 

asignavimų, atsisako pasirašyti atitinkamus dokumentus; 

 8.3. raštu praneša gimnazijos direktoriui, atsisakymo patvirtinti dokumentus priežastis: 

 8.3.1. ūkinės operacijos dokumentai netinkamai parengti; 



 8.3.2. ūkinė operacija atliekama viršijant patvirtintas sąmatas; 

 8.3.3. ūkinė operacija neatitinka patvirtintų asignavimų; 

 8.3.4. ūkinė operacija neteisėta. 

 8.4. turi teisę be direktoriaus nurodymų gauti iš darbuotojų raštiškus arba žodinius 

paaiškinimus dėl dokumentų ūkinei operacijai atlikti parengimo ir ūkinės operacijos atlikimo bei 

dokumentų kopijas; 

 8.5. kontroliuoja ūkinių įvykių ir ūkinių operacijų dokumentavimą, piniginių lėšų bei 

turto apskaitą, sudaro apskaitos registrus; 

 8.6. atsako už teisingą mokėjimų pavedimų rengimą. Atlikdamas mokėjimus iš banko 

sąskaitų privalo patikrinti, kad dokumentai, kurių pagrindu atliekami mokėjimai, yra teisingai 

užpildyti ir suskaičiuoti; 

 8.7. yra atsakingas už kasos dokumentų rengimą, mokėjimams ir įplaukoms įforminti. 

 9. Jei gimnazijos direktorius po to, kai BĮ „Biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita“ 

vyriausiasis buhalteris informavo apie ūkinės operacijos neteisėtumą, įpareigoja raštu vykdyti ūkinę 

operaciją, už pasekmes atsako gimnazijos direktorius. 

 

IV. EINAMOJI FINANSŲ KONTROLĖ 

 

 10. Už einamąją finansų kontrolę atsakingas direktoriaus pavaduotojas ūkiui kuris: 

 10.1. pasirašydamas ūkinės operacijos dokumentus (prekių priėmimo-perdavimo aktus, 

darbų atlikimo aktus, sąskaitas-faktūras) parašu ir data patvirtina, kad ūkinė operacija atlikta laiku, 

tinkamai, įrašai aritmetikai teisingi; 

 10.2. jeigu ūkinė operacija vykdoma netinkamai, stabdo jos atlikimą, arba, įvertinęs 

ūkinės operacijos atlikimo stabdymo pasekmes bei kitas aplinkybes, nurodo ją tęsti geriausiu būdu 

pagal patikimo finansų valdymo principus. 

 11. Einamoji finansų kontrolė apima visus veiksmus, užtikrinančius, kad ūkinės 

operacijos būtų atliekamos laiku ir tinkamai: 

 11.1. teikiamų paslaugų ir perkamų prekių kokybės ir atitikties sudarytoms sutartims ir 

kitiems susijusiems dokumentams patikrinimas; 

 11.2. dalyvavimas teikiant paslaugas; 

 11.3. dalyvavimas priimant prekes, jas skaičiuojant; 

 11.4. prekių patikrinimas atrankos būdu.  

 

V. PASKESNĖ FINANSŲ KONTROLĖ 

 

 12. Už paskesniąją finansų kontrolę atsakingas gimnazijos direktorius, kuris: 

 12.1. pasirašydamas finansinę atskaitomybę peržiūri balanso straipsnių pasikeitimus, 

išlaidų sąmatos vykdymo rezultatus, atsiskaitymų būklę ir aptaria su BĮ „Biudžetinių įstaigų 

buhalterinė apskaita“ vyriausiuoju buhalteriu tolimesnę biudžeto asignavimų ir turto valdymo 

strategiją; 

 12.2. esant reikalui, imasi reikiamų priemonių dėl teisingo asignavimų naudojimo ir 

turto valdymo; 

 12.3. tvirtina įsakymus ir kitus dokumentus dėl gimnazijos darbuotojų skatinimų bei 

apmokėjimo už papildomai atliktus darbus. 

 12.4. kiekvienais metais teikia Gimnazijos tarybai informaciją apie finansų kontrolės 

būklę. 

VI. KONTROLĖS ĮVERTINIMAS 

  

 13. Kiekvienais metais iki kitų metų sausio 1 dienos BĮ „Biudžetinių įstaigų buhalterinė 

apskaita“ įvertina finansų kontrolės būklę ir pateikia savo nuomonę Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto departamento skyriui. 

 14. Visi šiose taisyklėse išvardinti atsakingi asmenys privalo laiku ir kokybiškai atlikti 

savo finansų kontrolės pareigas. 



 15. Visi gimnazijos darbuotojai, susiję su valstybinio turto naudojimu, privalo taupiai ir 

atsargiai elgtis su gimnazijoje esančiu turtu. 

 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 16. Vilniaus Gabijos gimnazija vykdydama minimalius finansų kontrolės reikalavimus, 

vadovaujasi šiais dokumentais: 

 16.1. Materialinės atsakomybės sutartimis; 

 16.2. Gimnazijos strateginiu planu, metinės veiklos planu, metiniu viešųjų pirkimų 

planu; 

 16.3. Supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklėmis; 

 16.4. Darbuotojų skatinimo tvarka (Vidaus tvarkos taisyklės), 

16.5.Vilniaus Gabijos gimnazijos vadovų, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo lėšų, skirtų pedagogų kvalifikacijai kelti, naudojimo tvarkos aprašu; 

16.6. Vilniaus Gabijos gimnazijos mokinių pažintinei veiklai skirtų lėšų naudojimo 

tvarkos aprašu; 

 16.7. Ilgalaikio, trumpalaikio turto, žaliavų, medžiagų, prekių ir kitų materialinių 

vertybių, atsargų apskaitymo ir nurašymo tvarka. 

 17. Darbuotojai turi teisę savo įstaigos direktoriui raštu teikti pasiūlymus dėl finansų 

kontrolės ir šių taisyklių tobulinimo. 

 18. Darbuotojai už šių taisyklių nuostatų nesilaikymą atsako Lietuvos Respublikos 

įstatymų nustatyta tvarka. 

    

 

___________________ 


